
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 60  DEL  20-04-2021 
 
 

OGGETTO: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE "LA CRI E LA SALUTE 
PER TUTTI NELLE MARCHE" - APPROVAZIONE CONVENZIONE BIENNALE DI 
PARTENARIATO TRA COMUNE DI CAMERINO E CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI CAMERINO 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venti del mese di aprile alle ore 17:30, 
nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dr. Paolo 
Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 20-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI CAMERINO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO la Legge 64/2001 ha istituito il Servizio Civile Nazionale che 

rappresenta un’importante occasione di formazione e di crescita personale e 

professionale per i giovani, che sono un’indispensabile e vitale risorsa per il progresso 

culturale, sociale ed economico del Paese; 

 

CHE la Croce Rossa Italiana Comitato di Camerino, in quanto Ente di 

accoglienza accreditato con il codice SU00221B69, vuole offrire un valore aggiunto al 

Servizio Civile Universale attraverso il progetto biennale “La CRI e la salute per tutti 

nelle Marche” e ha chiesto la partecipazione del Comune di Camerino; 

 

ATTESO che attraverso questo accordo di collaborazione, la CRI si impegna a 

promuovere la partecipazione ai progetti di servizio civile dei giovani, a partecipare alle 

riunioni di coordinamento, volte a sviluppare azioni conseguite in coerenza col presente 

accordo e a pubblicizzare sul proprio sito internet gli eventi, le iniziative e le attività 

promosse con il Comune di Camerino in attuazione del presente accordo; 

 

CHE il Comune di Camerino, attraverso questo accordo di collaborazione, è 

partner dei progetti sopra menzionati e assicura piena collaborazione nel segnalare alla 

Croce Rossa Italiana Comitato di Camerino eventuali richieste, problematiche e 

difficoltà riscontrate dagli utenti inerentemente la richiesta e/o l’espletamento di 

trasporti di carattere sanitario di cui ha ricevuto segnalazione; 

 

RITENUTO per il Comune di Camerino, considerata sia la valenza 

educativa/formativa del Servizio Civile Nazionale che l’opportunità di crescita 

personale e professionale dei giovani avviati, interessante aderire alla proposta 

pervenuta dalla Croce Rossa Italiana Comitato di Camerino e sottoscrivere l’accordo di 

collaborazione allegato alla presente deliberazione; 

 

CONSIDERATO che l’approvazione del presente atto non comporta impegni di 

spesa a carico dell’ente; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta delle presente deliberazione: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 1 dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2) Di sottoscrivere il progetto biennale “La CRI e la salute per tutti nelle Marche” 

che prevede la collaborazione tra la Croce Rossa Italiana Comitato di Camerino 

e il Comune di Camerino, che allegato alla presente deliberazione ne forma 

parte integrante e sostanziale. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 20-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI CAMERINO 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr. Sandro Sborgia  Dr. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 66 DEL 13-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE "LA CRI E LA SALUTE PER 

TUTTI NELLE MARCHE" - APPROVAZIONE CONVENZIONE BIENNALE DI 

PARTENARIATO TRA COMUNE DI CAMERINO E CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO 

DI CAMERINO 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 13-04-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 60 DEL 20-04-2021 

 

 

OGGETTO: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE "LA CRI E LA SALUTE 

PER TUTTI NELLE MARCHE" - APPROVAZIONE CONVENZIONE BIENNALE DI 

PARTENARIATO TRA COMUNE DI CAMERINO E CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DI CAMERINO 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 26-04-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 26-04-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


